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Serviço Público Federal
Ministério do Meio Ambiente – MMA
Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade – ICMBio

MEMÓRIA DE REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR

 

DADOS DA REUNIÃO

DATA DA
REUNIÃO: 01 de julho de 2021 HORÁRIO

DA REUNIÃO

Início: 16h 
LOCAL DA
REUNIÃO:

   Sala de reunião da
Presidência

Término:  

 
 

PONTOS DE PAUTA

TÍTULO DA PAUTA SÍNTESE DO ASSUNTO

1  APA dos Corais  
 
 

QUADRO DE DELIBERAÇÕES/ENCAMINHAMENTO

 ENCAMINHAMENTO/DELIBERAÇÃO
PONTO DE

PAUTA
RELACIONADO

ÁREA
RESPONSÁVEL PRAZO OBSERVAÇÕES/REGISTROS

IMPORTANTES

A

A reunião teve início com o presidente
apresentando a pauta APA dos Corais. Após
a fala inicial, cada um dos diretores relatou
como se deu a condução para elaboração do
referido Plano de manejo. A DISAT
ressaltou que, em paralelo, instruíram os
autos para formação do Conselho
Consultivo da Área de Proteção Ambiental
da Costa dos Corais - CONAPACC. Em
ambos os processos, o colegiado reforçou a
ampla participação no desenvolvimento dos
referidos instrumentos. Por fim, passou-se a
palavra para PFE, que chancelou o referido
instrumento, informando ainda que o
processo contou com a participação do
Ministério Público e que as considerações
deste foram acatadas. O Plano de Manejo
foi aprovado por unanimidade.

    

 
 

MEMBROS (CONFORME LISTA DE PRESENÇA)

ÁREA NOME CARGO/FUNÇÃO E-MAIL
1 ICMBIO Fernando Lorencini Presidente fernando.lorencini@icmbio.gov.br
2 GABIN Mariana Bulat Chefe de Gabinete mariana.bulat@icmbio.gov.br
3 DIPLAN Luís Henrique Falconi Diretor luis.falconi@icmbio.gov.br
4 DIBIO Marcos Aurélio Venâncio Diretor marcos.venancio@icmbio.gov.br
5 DISAT Nolita Almeida Cortizo Diretora nolita.cortizo@icmbio.gov.br
6 DIMAN Marcos de Castro Simanovic Diretor marcos.simanovic@icmbio.gov.br
7 PFE Dilermando Gomes de Alencar Procurador Chefe dilermando.alencar@icmbio.gov.br
8 AUDIT Patrícia A. de Azevedo Oliveira Auditora Chefe patricia.oliveira@icmbio.gov.br
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CONVIDADOS PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENÇA)

ÁREA NOME CARGO/FUNÇÃO E-MAIL
1 APA dos Corais Vinicius Cavichioli Rodrigues Chefe vinicius.rodrigues@icmbio.gov.br

2 CGCAP/DIMAN Maurício Ferreira do
Sacramento Coordenador Geral mauricio.sacramento@icmbio.gov.br

3 COMAN/ DIMAN Daniel Castro Corrêa Analista Administrativo daniel.correa@icmbio.gov.br

4 CORREGEDORIA Debora Katherine de Souza
Rodrigues Técnico Administrativo debora.rodrigues@icmbio.gov.br

5 MPF Natália Loureço Soares Ministério Publico Federal nataliasoares@mpf.mp.br
 
 

ELABORAÇÃO

RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO:  Marthina Rafaela dos Santos Vieira 
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